Протокол № 4
заседания Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от   25 июня  2019 года.

.

Присутствовали:
Ракчеев Г.Г.- Глава сельского поселения, председатель Совета профилактики

Казакова Е.А.-  специалист-эксперт сельского поселения, секретарь Совета профилактики
Иванов А.С. главный специалист- эксперт  сельского  поселения,  заместитель  председателя  Совета   профилактики

Члены:

1.   Соколов С.В. – подполковник в отставке ( по согласованию)
 2.   Родионова Г.Н. заведующая  Новочелны-Сюрбеевской поселенческой

       библиотекой  ( по согласованию)

3. Ильина Н.В.- Начальник Н.Ч.Сюрбеевского почтового отделения

   председатель    Собрания депутатов сельского поселения    (по согласованию)
 4.Ядров Р.В.- начальник МПО, депутат Собрания депутатов сельского поселения

 5. Антонова С.В. –директор МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
    ( по согласованию)
 6. Кокшин А.В.- УУП МО МВД РФ «Комсомольский» ( по согласованию)

Повестка дня.

1. Профилактическая беседа с гражданами, нарушающих общественный порядок и злоупотребляющими спиртными напитками.

2. Об обеспечении антитеррористической безопасности при подготовке и                   проведении массовых мероприятий и об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия терроризму и экстремизму.

1. СЛУШАЛИ по первому и второму вопросу :  Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики.

На очередное  заседание Совета профилактики приглашены 5 человек. Хочу отметить ,что большинство из приглашенных на заседание Совета профилактики ведут себя не всегда достойно, прилично. Они не имеют постоянного места работы. На наши замечания  не реагируют  .Сколько раз мы их вызываем, разговариваем, но они никаких выводов не делают. Также продолжают выпивать и нарушать общественный порядок.
РЕШИЛИ: Усилить  работу по устранению выявленных  недостатков и допущению их впредь. Всех строго предупредить. Членам Совета профилактики   постоянно вести профилактическую работу среди нарушителей общественного порядка, злоупотребляющих спиртными напитками .
2.СЛУШАЛИ:  Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-  председателя Совета профилактики. об обеспечении антитеррористической безопасности при подготовке  проведении массовых мероприятий и об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия терроризму и экстремизму.
Целью   противодействия   терроризму   и   экстремизму   является   защита личности, общества и государства от террористических угроз и проявлений.

Для достижения указанной цели решаются следующие задачи:

— воспитание  у  молодого  поколения  культуры  толерантности  и   межнационального  согласия;

— повышение уровня компетентности сотрудников муниципальных учреждений в вопросах миграционной и национальной политики, способах формирования толерантной среды и противодействия экстремизму.

. Одним   из   ключевых   направлений     борьбы      с  экстремистскими    и     террористическими проявлениями в общественной среде выступает их профилактика. Особенно важно проведение такой профилактической работы в среде молодежи, так как именно молодое поколение, в силу целого ряда различных факторов, является наиболее уязвимым в плане подверженности негативному влиянию разнообразных антисоциальных и криминальных групп. Социальная и материальная незащищенность молодежи, частый максимализм в оценках и суждениях, психологическая незрелость, значительная зависимость от чужого мнения — вот только некоторые из причин, позволяющих говорить о возможности легкого распространения радикальных идей среди нашей молодежи.В целях профилактики проводятся военно-патриотические мероприятия, спортивные соревнования, встречи  с  участниками боевых действий.  Работают  клубы. В  целях  профилактики  антитерроризма и экстремизма в проводятся следующие мероприятия: «Мы   против  терроризма», « Права   детей – забота государства», «Молодежь-отражение времени», . «Я помню,  я горжусь».

        На  территории  сельского поселения с начала года прошло несколько массовых и спортивных мероприятий. Члены ДНД и Совета профилактики были предупреждены и следили за правопорядком во время мероприятий. Никаких нарушений законодательства не было выявлено.

РЕШИЛИ: Усилить работу  по обеспечению антитеррористической безопасности при подготовке  проведении массовых мероприятий и строго следить и выявлять нарушения законодательства в сфере противодействия терроризму и экстремизму. Решить поставленные задачи возможно только в тесном взаимодействии органов местного самоуправления, общественных   и   религиозных   объединений   и  органов   внутренних   дел
              Председатель Совета профилактики:                                               Ракчеев Г.Г.

              Секретарь :                                                                                            Казакова Е.А.